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روزی برای همه 

امروز به نام روز جهانی روانشناس و مشاوره نامگذاری 
شده است. بسیار پیش آمده تصاویری در شبکه‌های 
مجازی میان کاربران بسیار پر بازدید می‌شود. این 
تصاویر ممکن است از جلسات مهم مدیران رده بالای 
سیاسی باشد یا از نحوه خوش آمدگویی معلم به 
دانش‌آموزان، تفاوتی ندارد در هر صورت این تصاویر 
متعلق به کشورهای توسعه یافته است که در نحوه 

ارتباط اغلب ابتکار عمل را در دست دارند.
همان‌طور که می‌دانیم ارتباط فردی و اجتماعی بین 
افراد در کشورهای پیشرفته بسیار مهم است. به جرأت 
می‌توان گفت دلیل این ارتباط فردی و اجتماعی مراجعه 
منظم به روانشناسان است. بسیار پیش آمده افراد موفق 
در حوزه های مختلف ورزش، سیاست و بازیگری که 
همگی شهرت جهانی دارند در میان سخنانشان از 
تراپیست و روانشناس خود در کنار دیگر عوامل موفقیت 

نام می‌برند.
اما در این سو و در جامعه‌ای که شکاف قومی، نسلی 
و هزاران شکاف اجتماعی دیگر وجود دارد و از سویی 
هر روز شاهد اتفاقاتی هستیم که به تنهایی قادر است 
زندگی فرد را زیر و رو کند، متأسفانه داشتن تراپیست 
و روانشناس یک تابو بوده و بسیاری از افراد با وجود 
مشکل‌های اساسی در زندگی خود به درمانگر مراجعه 

نمی‌کنند.
نیاز نیست که همیشه مشکل بزرگی داشته باشیم و 
به درمانگر مراجعه کنیم، یادمان باشد که در دنیای ما 
همین مشکلات کوچک ظرفیت ما را کم‌کم پر کرده 
که در آینده می‌تواند به خشمی بزرگ تبدیل شود. 
فردی که گرفتار خشم‌های درونی عمیق است، هر کاری 
می‌تواند بکند که زندگی را برای خود اطرافیان نا آرام 

کند و نتیجه آن چیزی جز هدر رفتن عمر نیست.
به هر حال داشتن مرجع در امور انسانی چیز عجیبی 
نیست، ما برای مسائل مذهبی و شرعی به متخصص 
آن، برای بیماری جسم به بهترین پزشکان و متخصصان 
مراجعه می‌کنیم، خوب است؛ اما آنچه همه اینها را در 
بر می‌گیرد، داشتن روح آرام و قلبی مطمئن است. 
گاهی حتی کوچک‌ترین مشکل نیاز به کمک حرفه‌ای 
و تخصصی دارد و می‌تواند زندگی ما را از هر جهتی 

بهبود بخشد.  3

معاون استاندار فارس در دیدار با 
فعال فرهنگی عمان:

توسعه روابط فرهنگی 
و اقتصادی فارس و 

عمان با‌قدرت 
     پیگیری می‌شود
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وزیر دفاع در اجلاس وزرای دفاع 
سازمان همکاری‌های شانگهای:

سازمان همکاری‌های 
شانگهای باید در مسیر تقویت 

سیاست‌های موازنه‌ساز قرار 
گیرد

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع 
در اجلاس وزرای دفاع و پشتیبانی...

از برخی ملامت‌های تنگ‌نظرانه ابایی نداریم
صفحه2

 معاون اول رئیس‌جمهور:
نظام آموزش عالی باید 

همراه با مهارت و مبتنی بر 
اولویت‌های اساسی کشور 

باشد
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
در جلسه با شورای اتحادیه دانشگاه‌های 

2غیردولتی با اشاره به اهمیت یادگیری...

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
پایان نکبت و روز آزادی 

فلسطین نزدیک است
ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه روز گذشته در رشته توییتی نوشت: 
روز تأسیس رژیم شوم صهیونیستی، روز 
اشغال یک کشور و سرزمین ملتی دیگر 

)فلسطین( است که از آن به »روز نکبت«... 2

           مدیرکل میراث فرهنگی‌، گردشگری و صنایع‌دستی فارس:
آرامگاه سعدی میزبان اهالی فرهنگ و ادب می‌شود

استاندار فارس:
377واقعیت را به مردم انعکاس دهیم

وزیر کشور:
 مشکل گذرگاه‌های اربعین حسینی 

پیش از تیر ماه برطرف می‌شود
ایرنا -احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: مشکل گذرگاه‌های 
چذابه و شلمچه برای تسهیل تردد و حرکت زوار اربعین 

حسینی، قبل از تیرماه برطرف می‌شود.
وی در نشست ستاد اربعین حسینی که در شلمچه 
برگزار شد، اظهار کرد: لازم است جاده دسترسی به پایانه 
شلمچه از جمله مسیر امام رضا)ع( و لجستیک صادراتی 

شلمچه توسط منطقه آزاد اروند بهسازی و تکمیل شود.
وی افزود: براساس پیش‌بینی‌ها، اربعین امسال هوا گرمتر 
از سال گذشته است و با توجه به کاهش شیوع ویروس 
کرونا به طور قطع شاهد حضور گسترده عاشقان حسینی 

در مراسم باشکوه اربعین خواهیم بود.
وحیدی گفت: با توجه به گرامی هوا، افزایش تعداد 
مه‌پاش در مسیر رفت و برگشت زائران اربعین حسینی در 
۲ گذرگاه چذابه و شلمچه ضروری است و احداث ۱۰۰ 
چشمه سرویس بهداشتی در پایانه‌های مرزی شلمچه نیز 
باید در دستور کار قرار گیرد که بر اساس اعلام مسئولان 
امر، عملیات اجرایی ساخت ۶۰ چشمه سرویس بهداشتی 

آغاز شده است.
وزیر کشور بهسازی و تکمیل مسیر ارتباطی اربعین 
حسینی از اهواز به سمت چذابه را نیز مورد تأکید قرار 
دارد و تصریح کرد: طرح جامعه گذرگاه های اربعین 

حسینی استان خوزستان نیز باید تدوین شود.

وزیر اقتصاد:

 از سال ۹۷ وارد جنگ تمام عیار ارزی شده‌ایم

درخواست گروهی از سناتورهای آمریکایی برای 
توقیف محموله‌های نفتی ایران

تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد ‌در 
جلسه شورای اداری منطقه آزاد اروند که با حضور 
فعالان اقتصادی برگزار شد با اشاره با تأکیدات دولت 
آیت‌ا... رئیسی بر توازن منطقه‌ای، اظهار داشت: یکی 
از وظایف خودمان را گسترش عدالت منطقه‌ای و 
سرزمینی می‌دانیم و  تلاش می‌کنیم تا با کمک 
بخشی از این شاخص‌ها در بی‌عدالتی‌های منطقه‌ای 

تغییر کند.
وی ادامه داد: مجموع عوارض استانی که در پیش 
از شروع به کار دولت سیزدهم، کمتر از یک و نیم 
همت معادل یک هزار میلیارد و 500 میلیون تومان 
از بخش‌های حوزه نفتی کشور برای جبران کاستی 
بر مردم و زیرساختهای خوزستان می‌آمد که با تلاش 
و همت سال گذشته این عدد به بیش از 5  هزار 
میلیارد تومان معادل سه برابر نسبت به سال قبل به 

یکباره افزایش داشته است.
وی با اشاره به نامه‌ای مبنی بر بخشودگی عوارض 
آلایندگی شرکت‌های بزرگ نفتی و غیر نفتی تصریح 
کرد: حق‌الناس مردم خوزستان را نمی‌توانیم به 
نیابت ببخشیم و اساساً در دولت مردمی این عدم 

توازن‌ها را بهم زدیم.
خاندوزی خبر داد: هفته آینده 2 هزار میلیارد تومان 
دیگر از مجموعه معوقات عوارض آلایندگی‌های 
نفتی و غیرنفتی برای دهیاری‌ها و شهرداری‌های 
خوزستان به صورت نقد و سریع واریز خواهیم کرد 
و این مسیر بدون هیچ‌گونه کم شدن سرعتی ادامه 

پیدا خواهد کرد.
وی با بیان اینکه با تلاش‌های مجموعه مدیران 
منطقه، استانی، نمایندگان و فرمانداران شهرستانی 
و سایر کارگزاران اداری در کنار توجه ویژه 

رئیس‌جهمور به این منطقه و استان، چهار سال 
متفاوت را نسبت به دوره قبل شاهد خواهیم بود، 
عنوان کرد: امیدواریم روز خاتمه دولت بتوانیم 
کارنامه موفق، قابل دفاع و ارزشمندی را با تفاوت 
و تمایز  عملکردی دولت مردمی نسبت به دولت 

قبل ارائه دهیم.
وی اضافه کرد: هرچند که متذکر شوم مجموعه 
محرومیت‌های انباشته شده گذشته با یک سال تا 
سه سال کاملًا مرتفع نخواهد شد اما آن چیزی که 
روشن است و قابل انکار نیست تغییر ریل‌ها و تغییر 
اولویت‌هایی است که نسبت به گذشته در خوزستان 

رخ داده است.
وزیر اقتصاد با تأکید بر اجرای برنامه‌های توسعه 
میان مدت و بلند مدت در خوزستان و به طور خاص 
در منطقه آزاد اروند بیان کرد: در آستانه برنامه 
هفتم توسعه باید مجموعه خرد جمعی آبادان و 
خرمشهر بر روی این الگوی میان مدت باشد و اولین 
توقع من از سازمان منطقه آزاد اروند این است تا 
 با سرعت و اولویت شاهد خروجی برنامه پنج ساله 

سازمان باشیم.
وی در خصوص برداشتن رویه‌های گمرکی در  
آبادان و خرمشهر گفت:  با پیگیری‌ها به عمل آمده 

این مناطق هم بزودی از آن استفاده خواهند کرد.
وی به تفویض اختیارات مدیریتی در منطقه آزاد 
اشاره کرد و افزود: این موضوع از جمله مسائل 
دشوار بین بخشی است و با وجود اینکه دوبار مکاتبه 
رسمی کردیم  طبق ماده 65 قانون احکام دائمی 
باید اختیارات مدیریتی به منطقه تفویض شود تا 

یک وحدت فرماندهی داشته باشیم.
خاندوزی ادامه داد: برخی از دستگاه‌های مؤثر در این 

زمینه تفویض اختیار نکردند که پیشنهاد می‌دهم تا 
از ظرفیت‌های نظارتی مجلس و نهادها استفاده شود 

تا این مورد حل شود.   
وی در خصوص بخشنامه‌های مکرر در حوزه تجارت 
تشریح کرد: سال گذشته در دیدار فعالان اقتصادی 
با مقام معظم رهبری ایشان عنوان کرد که چرا 
بخشنامه‌های مکرر در حوزه‌های تجاری داریم. 
پس یکی از تصمیمات قطعی وزارت اقتصاد در سال 
1402 موافقت با تغییر این بخش نامه‌ها خواهد بود.
وی تأکید کرد: اجازه نخواهیم داد فعالان 
اقتصادی چندین نوبت در یک سال برای یک 
موضوع دچار سردرگمی شوند و همچنین این 
موضوع رانت‌های گذشته را برطرف می‌کند اما 
 مستلزم همکاری دستگاه‌های مرتبط در حوزه 

تولید است.
خاندوزی بیان کرد: از 29 اردیبهشت 1402 بخش 
نامههای که پیش از ابلاغ در درگاه ملی دولت قرار 
گیرد و از یک هفته به اطلاع نرسد نافذ و لازم الاجرا 
نیست و اگر فعال اقتصادی شکایت کند، محق 

خواهد بود.
وزیر اقتصاد با اشاره به موضوع ساماندهی 
بازارچه‌های مرزی منطقه بیان کرد: رئیس سازمان 
باید این موضوع را با فوریت جز دستور کار قرار خود 

قرار بدهد.
وی با بیان اینکه کشور از سال 97 وارد جنگ ارزی 
تمام عیار شده است، تصریح کرد: اگر دروازه‌های 
واردات برای تقاضای ارز برای کشور باز شود قطعاً 
شرایط نابسامان چند ماه گذشته رفع می‌شود 
بنابراین کشور مجبور است تا محدودیت‌های ارزی 

را اعمال کند.

ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران،گفت: بر اساس توافق 
صورت‌گرفته بین وزیران امور خارجه ایران و عربستان، 
در روزهای آینده سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌ها را 

در دو کشور بازگشایی می‌کنیم.
وی در جریان سفر خود به لبنان، در یک کنفرانس 
مطبوعاتی در جمع خبرنگاران در بخشی از 
صحبت‌های خود با بیان این که دو کشور  عمان 
و عراق در رسیدن ایران و عربستان به توافق، 
نقش مثبتی ایفا کردند، افزود: با توجه به تحولات 
 اخیر، صفحه جدیدی در منطقه ما گشوده 

شده است.
وزیر امور خارجه با بیان این‌که بر اساس توافق 
صورت‌گرفته بین وزیران امور خارجه ایران و عربستان، 
در روزهای آینده سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌ها را 
در دو کشور بازگشایی می‌کنیم، ادامه داد: من قبل 
از عید فطر، دعوتنامه کتبی و رسمی را برای همکارم 

»فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه عربستان برای 
سفر به ایران ارسال کردم. ایشان در تماس تلفنی 
گفتند دعوت شما را پذیرفتم و پاسخ خواهم داد، 
البته همتای سعودی هم از اینجانب دعوتی را برای 
سفر رسمی به عربستان انجام داد. من هم به دعوت 
ایشان پاسخ خواهم داد و زمان سفر را از طریق 

مجاری دیپلماتیک هماهنگ می‌کنیم.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در 

جریان بازدید از منطقه مرزی »مارون الرأس« گفت: 
ما در منطقه »مارون الرأس« هستیم و از همین 
جا  یک بار دیگر  حمایت خود را از مقاومت لبنان 
 در مقابل رژیم اشغالگر صهیونیستی با صدای بلند 

اعلام می‌کنیم.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی ایران  
ادامه داد : در دیدارم با سید حسن نصرا...، دبیرکل 
حزب‌ا... لبنان، تحلیل‌ها و ارزیابی‌های دقیقی از ایشان 
دریافت کردم. اظهارات ایشان مؤید این موضوع مهم 
بود که امروز مقاومت لبنان و مقاومت فلسطین در 
قوی‌ترین و بهترین وضعیت خود قرار دارد و از طرف 
دیگر صهیونیست‌ها در بدترین وضعیت قرار دارند و 
با بحران‌های چندلایه سیاسی، اجتماعی و امنیتی 
مواجهند. امیر عبداللهیان با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران، همواره دوست روزهای سخت لبنان 
بوده است، افزود: ما با قوت، دوست روزهای سخت و 

آسایش لبنان باقی خواهیم ماند.

ایسنا- خبرگزاری رویترز با اشاره به »افزایش 
صادرات نفت ایران علیرغم تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران به دلیل برنامه هسته‌ای آن« 
گروهی از سناتورهای آمریکایی از هر دو 
حزب جمهوری‌خواه و دموکرات از جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا خواستند که به اداره 
تحقیقات امنیتی این کشور که یکی از ادارات 
وزارت امنیت داخلی آن است اجازه داده شود که 

محموله‌های نفتی و گازی ایران را توقیف کند.
بنا بر گزارش رویترز، جونی ارنست، سناتور 
جمهوری‌خواه و ریچارد بلومنتال، سناتور 
دموکرات در نامه‌ای به جو بایدن گفتند که دفتر 
تحقیقات امنیت داخلی، مدتی بیش از یک سال 
است که به دلیل برخی سیاست‌گذاری‌ها در یکی 
از بخش‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا قادر به 

توقیف یک محموله ایرانی نبوده است.
رویترز با ادعای این که رونوشتی از این نامه که 
به امضای ۱۲ سناتور آمریکایی رسیده را رویت 
کرده است، نوشت که این نامه در همان روزی 
ارسال شد که نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد، 
ایران یک نفت‌کش با پرچم جزایر مترشال را در 

دریای عمان توقیف کرده است.

منابع رسمی در ایران اعلام کردند که بر اثر 
تصادم یک فروند کشتی ناشناس با یک شناور 
ایرانی در آب‌های خلیج فارس که منجر به مفقود 
شدن دو نفر و زخمی شدن چند تن دیگر از 
خدمه این شناور شد، کشتی ناشناس بر خلاف 
مقررات بین‌المللی مبنی بر کمک به شناور و 
مصدومان، اقدام به فرار از خلیج فارس نمود که 
بلافاصله پس از درخواست از سوی مرکز تجسس 
و نجات دریایی )MRCC(، نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در قالب مرکز بین‌المللی 
امنیت دریایی مستقر در چابهار اقدام به رهگیری، 
شناسایی و توقیف کشتی ناشناس در دریای 

عمان کرد. 
در این عملیات ناوشکن بایندر نیروی دریایی 
ارتش با حکم قضایی، کشتی متخلف را که 
با پرچم مارشال در حال فرار بود توقیف و به 
آب‌های ساحلی جمهوری اسلامی ایران هدایت 
کرد. رویترز همچنین گزارش داد که این 
سناتورهای آمریکایی از بایدن خواسته‌اند به 
وزارت خزانه‌داری آمریکا دستور دهد که اطمینان 
بیابد از اداره تحقیقات امنیت داخلی برای توقیف 

محموله‌های نفتی ایران حمایت مالی می‌شود.

وزیر امور خارجه: 

روزهای آینده سفارتخانه‌های ایران وعربستان بازگشایی می‌شوند
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درخشش نام »حافظ و سعدی« 
بر تارک فرهنگ ایران 

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس خبر داد: 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

امسال را سال شکوفایی فرهنگ و هنر کشورمی‌دانیم

در مراسم بزرگداشت روز معمار مطرح شد؛ 

عزمی ‌جزم برای حفظ ثروت بی‌بدیل 
بافت تاریخی - فرهنگی شیراز 
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